
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(МИНПРИРОДЫ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

«23 » мая 2022 г.                            № 122 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

28.06.2022 за № 210/4444 
 
 

 

 
 

 

 
 

О внесении изменения в Порядок осуществления экологического надзора 

(контроля) Министерством природных ресурсов и экологической 

безопасности Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 15, 26 Закона Луганской Народной Республики 

от 17.06.2016 № 100-II «Об охране окружающей среды» (с изменениями), 

подпунктом 4 пункта 2.6, подпунктом 24 пункта 3.1 Положения о Министерстве 

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 11.07.2017 № 430/17 (с изменениями), с целью 

совершенствования механизма осуществления мероприятий по охране 

окружающей среды, а также для обеспечения выполнения функций, возложенных 

на Министерство природных ресурсов и экологической безопасности Луганской  

Народной  Республики, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Порядок осуществления экологического надзора (контроля) 

Министерством природных ресурсов и экологической безопасности Луганской 

Народной Республики, утвержденный приказом Министерства природных 



 

2 

ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики 

от 06.10.2016 № 150, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 01.11.2016 за № 499/846 (с изменениями),  

(далее – Порядок), изменение, дополнив Порядок приложением № 52, которое 

прилагается. 

 

2. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики для государственной регистрации в установленном порядке. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                      Ю. А. Дегтярев 



Приложение № 52 
к Порядку осуществления 

экологического надзора 

(контроля) Министерством 

природных ресурсов и 

экологической безопасности 

Луганской Народной Республики 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРИРОДЫ ЛНР) 

 
                                                                                                                               тел./факс  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

                (почтовый адрес органа)                                                                    (номер) 

 

_____________________________________________________ 
(наименование структурного подразделения) 

 

АКТ  

о невозможности проведения проверки  

 

«_____»___________ 20__ г.                                                 ______________________ 
                     (дата составления)                                                                                                      (место составления) 

 

«_____»___________ 20__ г. по адресу_________________________________ 
(место проведения проверки) 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

На основании:__________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата), фамилии, имени, отчества, должность руководителя, 

заместителя руководителя Минприроды ЛНР, издавшего приказ о проведении проверки) 

было назначено проведение __________________________ проверки в отношении: 
                                              (плановой/внеплановой, документарной/выездной) 

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, его регистрационный номер (ОГРН ЕГРЮЛ), юридический адрес, 

свидетельство о государственной регистрации юридического лица (при наличии)/ФИО физического лица - 

предпринимателя, его регистрационный номер (РНУКФЛПН), адрес регистрации, паспортные данные 

(при наличии), свидетельство о государственной регистрации физического лица – предпринимателя 

(при наличии) 

 

Лицо/лица, проводившее (ие) проверку:____________________________________ 
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 
(ФИО должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (их) проверку, № и дата выдачи 

служебного удостоверения, в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций 

указываются ФИО, должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов 

свидетельства об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство) 



 

4 

 

Общие сведения о предприятии и его деятельности (при наличии): 
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 
 

Причины невозможности проведения проверки: 
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 
 (отсутствие руководителя юридического лица, физического лица – предпринимателя или их уполномоченного 

представителя, фактическое неосуществление деятельности юридическим лицом, физическим лицом-

предпринимателем; иные действия (бездействия) физического лица-предпринимателя, его уполномоченного 

представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшие невозможность 

проведения проверки) 

 

Общие сведения о причинах невозможности проведения проверки: 
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
(описание фактических обстоятельств, являющихся причиной невозможности проведения проверки; 

фактически проведенные мероприятия по контролю, информация о результатах обследования территории 

юридического лица, физического лица-предпринимателя) 

 

№ 

п/п 
Прилагаемые к акту документы (при наличии): 

  

  
 

Акт от «___» _______20___г. №______ составлен на ____ стр. в 2-х экз. 

 

Подписи лиц, проводивших проверку: 
___________________________________ /_________________/  
___________________________________ /_________________/ 
ФИО и должность должностного лица                            подпись    

(должностных лиц), проводившего (их) 

 проверку 

 

Акт проверки направлен по почте: ______________________________________  
(дата, номер заказного письма, уведомления) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


